1

5

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  07.07.2015   № 1041
Валдай

О  внесении изменений в перечень сил и средств
постоянной готовности районного звена областной
территориальной подсистемы РСЧС

Администрация Валдайского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести изменения в перечень сил и средств постоянной готовности
районного звена областной территориальной подсистемы РСЧС, утвержденного  постановление Администрации Валдайского    муниципального района от21.09.2005 № 308 «О силах и средствах районного	звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», изложив его в следующей редакции:
«П Е Р Е Ч Е Н Ь
сил и средств постоянной готовности муниципального района, звена областной
территориальной подсистемы РСЧС, привлекаемых для предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	№
п/п
	Наименование организации,
подразделения (формирования)
	Адрес места
расположения
	Телефон
дежурной
службы
	Время готовности
(рабочее время/не рабочее
время)
	Силы и средства

	количество личного состава (чел.)
	количество единиц техники (шт.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Силы и средства, выделяемые (привлекаемые) для предупреждения
чрезвычайных ситуаций

	1.
	Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новгородской области в Валдайском районе    (по согласованию)
	175400, г.Валдай,
ул.Луначарского, 24а
	2-18-96
	наблюдение и контроль осуществляются в процессе повседневной деятельности
	8
	2

	2.
	Филиал федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской области» в Валдайском районе (по согласованию)
	175400, г.Валдай,
ул.Луначарского, 24а
	2-41-15,
        2-15-77
	-//-
	15
	2

	3.
	 ОАО « Газпром газораспределение Великий Новгород» филиал в г.Валдай  (по согласованию). Аварийно-диспетчерская служба
	175400, г.Валдай, Дворецкий переезд,5
	2-09-06,
        2-42-28
	-//-
	4
	1

	4.
	 Филиал ООО « Газпром трансгаз Санкт-Петербург» Валдайское линейное производственное управление магистральных газопроводов  (по согласованию)
Службы:
контрольно-измерительных приборов;
электроснабжения;
связи;
линейно-эксплуатационная;
служба защиты от коррозий
	175409, Валдайский район,
с.Зимогорье, 162
	2-10-44
     2-09-64
	-//-
	11
22
13
15
5
	-
-
-
-
-

	5.
	Главный специалист- эксперт Департамента природных ресурсов и экологии Новгородской области в г Валдай (по согласованию)
	175400, г.Валдай,
 ул.Радищева, 5А
	2-01-52
	наблюдение и контроль осуществляются в процессе повседневной деятельности
	1
	1

	6.
	Северо - Западное управление Ростехнадзора, отдел по государственному энергетическому надзору по Новгородской области (по согласованию)
	175400, г.Валдай,
 пр. Советский, д.1
	2-43-91
	-//-
	2
	2

	7.
	Валдайский филиал Государственного бюджетного учреждения «Государственный гидрологический институт» (по согласованию) Метеостанция Гидрологическая станция Метеорологический локатор
	175400, г.Валдай, ул. Победы,2

	2-05-35

	5
12
7
	1

	8.
	Областное бюджетное учреждение «Валдайская районная ветеринарная станция»  (по согласованию)
	175400, г.Валдай, ул. Павлова, 17/25
	2-12-89

	9
	2

	9.
	Отделение надзорной деятельность по Валдайский району
	175400, г.Валдай, Победы, 126
	2-38-33

	2
	-

	Силы и средства, выделяемые (привлекаемые) для ликвидации чрезвычайных
ситуаций

	1.
	Филиал федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии по Новгородской области» в Валдайском районе (по согласованию)
Лаборатории:
микробиологическая
санитарно-гигиеническая
	175400, г.Валдай,
ул.Луначарского,
24а
	2-41-15

	Ч+1час
Ч+4часа
	5
2
	2

	2.
	 ОАО «Газпром газораспределение-Великий Новгород» филиал в г.Валдай  (по согласованию)
Аварийно-диспетчерская служба
Автотранспортная служба
Служба подземных газопроводов и ВДГО
	175400, г.Валдай,
Дворецкий переезд,5
	    2-09-06
     2-42-28
	Ч+1час
Ч+1час
	27
	4

	3.
	 Филиал ООО «Газпром трансгаз Санкт-Петербург» Валдайское линейное производственное управление магистральных газопроводов  (по согласованию)
Аварийно-восстановительная бригада
	175400, Валдайский район,
с.Зимогорье,162
	     2-10-44
   2-09-64
	Ч+1час
Ч+1,5часа

35

9

	4.
	 Валдайский район теплоснабжения ООО «Тепловая компания Новгородская»
Аварийно-техническая бригада по тепловым сетям (по согласованию)
	175400, г.Валдай,
ул.Радищева,5А

	     2-18-48
     2-36-10
	Ч+1час
Ч+2ч
	27
	5

	5.
	МУП «Валдайкоммунсервис» (по согласованию)
Аварийно-востановительная команда водопроводно-канализационных сетей
	175400, г.Валдай,
ул.Молодёжная,17
ул. Песчаная, 19А
	      2-13-15
     2-93-82
	Ч+1час
Ч+1,5часа
	29
	6

	6.
	Производственное отделение «Валдайские электрические сети» филиала ОАО «МРСК Северо-Запад» «Новгородэнерго» (по согласованию)
Аварийно-техническая команда по электросетям

	175400, г.Валдай,
ул.Энергетиков,16
	   2-14-27
	Ч+30мин.
Ч+1час
	49
	16

	7.
	Валдайское отделение ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Новгородской области»
	175400, г.Валдай,
ул.Белова,1а

	2-12-63
	Ч+40мин
Ч+1,5часа
	3
	1

	8.
	ФГКУ « 5 отряд ФПС по Новгородской  област
ти» в г.Валдай
	175400, г.Валдай,
ул.Победы, 126
	2-17-93
	Постоянной             готовности
	12
	4

	9.
	Новгородское областное автономное учреждение «Валдайский лесхоз»
Лесопожарная команда (по согласованию)
	175400, г.Валдай,
ул.Октябрьская,55
	2-05-87
                  2-40-48
	Ч+2часа
Ч+4часа
	8
	1

	10.
	Отдел министерства внутренних дел по Валдайскому району (по согласованию)
Группа охраны общественного порядка
	175400, г.Валдай,
ул.Гагарина,14а
	2-12-29
	Ч+30мин
Ч+1час
	3
	1

	11.
	 Областное бюджетное учреждение «Валдайская районная ветеринарная  станция» (по согласованию)
	175400, г.Валдай,
ул.Победы, 17/25
	2-12-89
	Ч+1час
Ч+1,5часа
	9
	1

                                                                                                                                ».

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я. Рудина